
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL  16.02.2022 

Reg.g.le 70 DEL  16.02.2022 

  

OGGETTO: : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI € 3.773,72 DI CUI € 

3.430,75  DA  PAGARE  ALLA      SICULA  TRASPORTI S.R.L. DA CATANIA  ED  €  

343,07  COME  ACCANTONAMENTO  IVA (SPLIT PAYMENT)  RELATIVO AL 

CONFERIMENTO DEI RIFIUTI PRODOTTI NEL COMUNE   DI  NOVARA      DI  

SICILIA  PRESSO  L'IMPIANTO DI TRATTAMENTO  E BIOSTABILIZZAZIONE CODA 

VOLPE    CATANIA NEL MESE  DI  NOVEMBRE  E  DICEMBRE 2021.     CIG: 

Z31352CDB6 CODICE UNIVOCO: UFE96S    DITTA: SICULA TRASPORTI S.P.A. DA 

CATANIA.   
CUP:      - CIG:Z31352CDB6 - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il D.D.G. 689 del 23/06/2020 dell’ Assessorato Regionale dell’ Energia e dei Servizi di pubblica 
utilità, Dipartimento dell’ acqua e dei rifiuti, con il quale il Comune di Novara di Sicilia è stato 
autorizzato a conferire i rifiuti prodotti  a far data dal 01/01/2021 e continuativamente fino ad 
eventuali modifiche; 
 
Vista la convenzione, per il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi, stipulata in data 
04/02/2021 tra la SICULA TRASPORTI SPA con sede in Catania, Via A. Longo n. 34 Partita IVA n. 
00805460870, R.E.A. n. 122187 e il Comune di Novara di Sicilia; 
 
Vista la fattura  n. 2476 del 31/11/2021 presentata dall’operatore economico SICULA TRASPORTI 
S.P.A. da Catania – Via A. Longo n. 34 - P.I. 0080546070, ed assunta al protocollo di questo Ente in data  
13/12/2021  Prot. n. 11912, relativa al conferimento dei rifiuti  prodotti nel Comune di Novara di 
Sicilia presso l’impianto di trattamento e biostabilizzazione in CODA VOLPE CATANIA  nel periodo del 
mese di Novembre 2021 e per l’importo di € 1.948,29 IVA inclusa al 10%; 
 
Vista la fattura  n. 2741 del 31/12/2021 presentata dall’operatore economico SICULA TRASPORTI 
S.P.A. da Catania – Via A. Longo n. 34 - P.I. 0080546070, ed assunta al protocollo di questo Ente in data  
13/01/2022  Prot. n. 205, relativa al conferimento dei rifiuti  prodotti nel Comune di Novara di Sicilia 
presso l’impianto di trattamento e biostabilizzazione in CODA VOLPE CATANIA  nel periodo del mese 
di Dicembre 2021 e per l’importo di € 1.825,43 IVA inclusa al 10%; 
 
Dato atto che occorre procedere all’impegno e alla relativa liquidazione ; 



 

 

 
Considerato che è necessario provvedere all’impegno della somma di €   3.773,72 IVA inclusa al 10% ; 

 
Visto il bilancio esercizio 2022/2024, esecutivo; 
 
Visti gli articoli 183 e 184 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
          - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
                       - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  
 

DETERMINA 
 
       La premessa narrativa costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

 Di impegnare la somma di  € 3.773,72 sul bilancio 2022/2024,  esecutivo al: 
 

Capitolo n. 10950504 – Art . n. 1 –  Imp. n.    58, di  cui: 
            €     3.430,75 da liquidare alla ditta SICULA TRASPORTI S.P.A.; 
            €        343,07 (IVA al 10%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

                       (SPLIT   PAYMENT). 
 

 Di liquidare alla SICULA TRASPORTI S.P.A. - Via A. Longo n. 34 -Catania, la  somma di € 
3.430,75 per i motivi sopra richiamati - periodo Novembre - Dicembre 2021; 
 

 Di dare atto  che l’ esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 
 

Inviare il presente atto al Responsabile dell’ area economico-finanziaria per quanto di 

competenza. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto 
di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’ avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2022/2024, esecutivo 
al: 
 

Capitolo n. 10950504 – Art . n. 1 –  Imp. n.    58, di  cui: 
 

            €     3.430,75 da liquidare alla ditta SICULA TRASPORTI S.P.A.; 
            €        343,07 (IVA al 10%) come accantonamento da versare allo Stato dal Comune stesso    

                       (SPLIT   PAYMENT). 
 

Novara di Sicilia, lì  16/02/2022 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 
 



 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 16.02.2022 Al 02.03.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  02.03.2022 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Salvatrice Ferrara     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


